ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-1AFAS EP-1ERA CONV
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS-EP

En la ciudad de Lima, siendo el dia 06 de junio de 2024, el Comité de Seleccidén del
procedimienio de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 05-2024-1AFAS EP-1ERA
CONV., cuyo objeto de convocatoria es la "adquisicién de medicamentos con ficha
técnica aprobada grupo ll para beneficiarios de la IAFAS EP” nombrado con Resolucién
Directoral N° 103-2024 /DE/IAFAS EP del 14 de abril del 2024 comunica lo siguiente:

Se procedid con la revisién de la documentacidn contenida en las ofertas confarme |a
Directiva N°006-201%-OSCE/CD en el numeral 7.6 “"Para otorgar la buena pro a la oferta
de menor precio que rednd tas condiciones exigidds en fas Bases, €l OEC o el comife de
seleccién, segin corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2)
ofertas validas. de lo confrario declara desterto el procedimiento de seleccion” |, a fin
de determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1 {verificando los
documentos de presentacién Obligatoria), del procedimiento de seleccidn y poder
declarar la admision de las ofertas, de acuerdao dl siguiente detalle:

1. ANTECEDENTES:

1.1 Se procedid con la revision de la decumentacion contenida en las oferfas
conforme ta Directiva N°006-2019-OSCE/CD en el numeral 7.6 "Para otorgar la
buena pro a la oferta de menor precio gue reUna las condiciones exigidas en las
Bases, el OFC o el comité de seleccion, segin corresponda, debe verificar la
existencia, como minimo, de dos (2} ofertas vdlidas, de lo contraric declara
desierto el procedimiento de seleccién” , afin de determinar el cumplimiento de
lo soficitado en el numeral 2.2.1 {verificando los documenios de preseniacion
Obligatoria), del procedimiento de seleccién y poder declarar la admision de las
ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

De la revision de las ofertas presentadas se deberd enviar o subsanar lo siguiente:

En ese sentido, el comité de seleccidn solicita, se verifica que al enviar a subsanar
la oferta de la empresa Drogueria Biomedic SAC de redaccion 01 carta el dia 22
de mayo de 2024, el proveedor tiene hasta el 23 de mayo de 2024 para presentar
documentos subsanados por lo que, el comité de seleccidon ha optado por
postergar los actes comrespondientes antes mencionados hasta el 23 de mayo
de 2024,

Siendo las 16:00 horas del mismo dia, se procede a redactar e acta
correspondiente la misma aue es leida y aprobada por el Comité de Seleccidn
del procedimiento de seleccidon ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 05-2024-|AFAS EP-
1ERA CONV., cuyo objeto de convocatoria es fa "adquisicidn de medicamentos
con ficha técnica aprobada grupo | para beneficiarios de la IAFAS EP".

2. ADMISION:

2.1 Se procedid con [k revisidn de la documentacidn contenida en las ofertas, a fin
de determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 {verificando
fos documentos de presentacién Obligatoria v los servicios a realizar solicitadas
en las bases integradas), del procedimiento de seleccién y poder declarar la
admision de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:
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Dectaracién jurada de dalos del postor, [Anexo N.°
1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

[Documento que acredite ka representacion de
quien suscrite la oferta.

IEn caso de persona juridica, copla del certificado
de vigencia de peder del representante legal,
npoderado 0 mandeloro dasignado para tal
efecto.

£n caso de persona natural, copla det decumenta
naclonol de identided o decumanto ondlogo, o
del certificado de vigencia de peder otorgado por
persona natural, del opederada o mandataoric,
beqin coresponda.

En el case de consarcios, este documento debe
ker presentado por cada vno de los Integrantes del
FEONSONCIO Qe SUscrioa e prorments Gg Consaicko,
kegin comesponda,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

<)

Pecloracidn jureda de aeuerdo con el [teral b} del
orticulo 52 del Reg'amenio. (Anexo N 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumpfimiento de los
lérminos de referencia contenidas en el numeral
[3.1 de! Capituke I de la presente seccién. (Anexo
N 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

€)

ICopia de ta constancia de visita fimada por el
efe de lo UPSS Mantenimiento IPRESS-HMC.,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Deciaracion jurado da plaze de prestacion del
Bervicio. [Anexo N° 4)

NQ CUMPLE
[

CUMPLE

NO CUMPLE
)

NO CUMPLE

{4

NO CUMPLE

{+++)

CUMPLE

9)

PFromesa de consorcio con firmas legatzadas, de
ker el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante coman, el domicifo comdn y las
kbigaciones a los que se compromete cada une
ke los infegrantes del conscrcle asl como el
leorcenta;e equivoiente a dichas cbigacionss.
Anexo N 3)

NO APLICA

NO
APLICA

NO
APLICA

NO APLICA

NO
APLICA

NO
APLICA

h)

I°| precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
pbigateiamente el {Anexo N° §).

Il precio total de la oferfa y bos subtolcles que o
COmponen son exgresados con dos (2] decimalss.
lLes prechos unitarios pueden ser expresados cen
s de dos (2) decimales.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO

RO
ADMIHDO

ADMITIDG

NO
ADMITIDO

NO
ADMIIDO

NO
ADMITIDO

ADMITIDO

(*) ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA

Respecto al postor ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA se precisa que, de la revisién

del Anexc N°4 se evidencia lo siguiente: "Plazo de cinco (05) ...

conforme

cronograma de enlrega establecido en las bases (...)", obstante, en las bases
integradas pag. Punto “1.9 PLAZO D ENTREGA (...) plazo de CINCO (05) DIAS
CALENDARIO, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion.”
Esto es, teniendo en cuenta que el cronograma de entrega es referencial, empero el
postor ofertas que las eniregas serdn exclusivamente CONFORME AL

CRONOGRAMA.
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ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Safores

INSTITUCION ADMINISTRADORA DE FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD DEL FJERCITO DEL
PERU IAFAS-EP

COMITE DE SELECCION

ADJUDIGAGION SIMPLIFICADA N° 5-2024-IAFAS-EP-1

Presenta.-

Medinnte el presente, con pleno corocimienlo de ias condiciones que s exigen 80 0s bases del
procedimiento delateterenciy, e comprometo a éolrepar tos bienes phisto dol presents arpeptiminntn
deselencion on elpluco do cinco (05 dias calandario, contago a partir deldfa siguienta de ln notiticacidn
dela srdon de compi ¥ conforme sl cronograma de enttega establecito en lss bages dn procadimionto:
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(**) DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.A.C.

Respecto al postor DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.A.C., se precisa
que, de la revision del Anexo N°4 se evidencia lo siguiente: “Plazo de cinco (05)

conforme cronograma de entrega establecido en las bases (...}, obstante, en las bases
integradas pag. Punto "1.9 PLAZO D ENTREGA (...) plazo de CINCO (05} DIAS
CALENDARIO, en concordancia con fo establecido en el expediente de contratacién.”
Esto es, teniendo en cuenta que el cronograma de entrega es referencial, empero el



postor ofertas que las entregas SUCESIVAS, eniregas periddicas (MENSUAL)}. No
cumple con lo solicita con el area usuaria en las bases integradas.

) (]
o3c SRR
< Distribuidora De Productos Descartables S.A.C
Diprodes RUC: 20600420063

ANEXO N 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sedotes
COMMTE OE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°05-2024 - tora Convocatoria

Prasente -

Modate of presente, con plena conocimianto de las condeiones que se exigen en las bases def
pocedmiento de la refurencia, me compromelo 2 enliegar los bienss chieto del presente
procedimianto 08 se'ecciin en of plazo parala PRIMERA ENTREGA: dinco (05) 55 calendario,
contades 8 patir del dia siguiente de la notificacion da la orden do compra, ENTREGAS
SUCESIVAS: entregas panddicas {mensual), para ¢f cual, se lendrd ¢l plazo de cinco (05) dias
calendanio, an concordancia oon lo esltablecide en ef expediente do coatralacion,

BIENES PLAL PSS T8[9 101012 ]romL

:,.
m =

EQIPOOEVENOCLSIS 12,000 | 2050 2,060 2050120501 26601 200 | 20601 2,060 1 2,060 2060 {2,050 24,50
VERDASELASTICAS ' xSyd | €00 | 800 | 500 | 600 1 &00 1 600 | 00 | 800 | 000 | 00 | 800 | 800 | 4%0
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VENDASELASTICAS &'xSyd | 30 | X0 | X0 | 30} 300 [ 30| 00| 300] 30| 30| %0 [ %0 3,%

PAQUETE

Lima, 20 de mayo dal 2024

""" Firme, Nombras y Apellides del
Represontanta legal

(*) ARI FARMA S.A.C.
Respecto al postor ARI FARMA §.A.C., se precisa que, de la revision del Anexo N°4
se evidencia lo siguiente: “Plazo de cinco (05} ... conforme cronograma de enltrega
establecido en las bases {...)', obstante, en las bases integradas pag. Punto “7.9



PLAZO DE ENTREGA (..) plazo de CINCO (05) DIAS CALENDARIO,
concordancia con lo establecido en ef expediente de contratacion.”
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ANEXON* 4

i N DECLARACION JURADA DEPLAZO DE ENTREGA _ i
Sehoos

COMIYE DE SELECCION

 ADJUDIGAGION SIMPLIFICADA N* 05-20241AFAS-EP RA CONVOCATORIA

Presente, -

tiediants &l pragents, con pleno conocimiento do las condicionas que se oxigen en fas bases del
precedirmignto de la referencia, mo compomeld 2 entregar 103 bienes objelo dal preseite
procedimiento de seleccion en ef plazo de {5 DIAS CALENDARIO).

ARE FA@;A NG
PRI ot 1 Ll Vb
e gﬂu}.\‘mn

Lima, 20 ds mayo del 2024

iiamb tsafas Huaman Huaman
ONI, N* 4479575¢
Georents General

en

(*) VIASTARA MEDICAL E.L.R.L.

Respectcz al postor VI_ASTARA MEDICAL E.lR.L.se precisa que, de la revisién del
Anexo N°4 se ev1de:?cna lo siguiente: “Plazo de cinco (05) ... conforme cronograma
de entrega establecido en las hases {...)’, obstante, en las bases integradas pag.



Punto “1.9 PLAZO D ENTREGA (...) plazo de CINCO (05) DIAS CALENDARIO, en
concordancia con fo establecido en el expediente de contratacion.”
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AREXO N* &

DECLARAGIKON JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-20241AFAS-EP {ERA CONYOCATORIA

Presente. <

Hedunte ol presenta, Con phina conddinienit de fas condong que 18 exgen én las bates ded
procedimiente da la referercis, mo comprametn a éntregar joy blenes objcto dd prozents
procedimiento en ¢f ptazo maximo de CINGO {05) HAS CALENDARIOS.

Lirra, 20 da Mayo dot 2324

9 } < O
Cobo Danlet Cruz 171 Urb. La Colera i OnRg 7890 702 [ comerck:%@v‘»cstérqmedkol;em
Surquille f 948 789 616 P directortecnico@viastaramedicol.com



2.2  Comité de seleccion posterior a la revision de los documentos para la admision de
la oferta concluye lo siguiente detalle:

R : ESTADO DE
N ’ DESCRIPCION DEL iTEM OFERTA
- ADQUISICION DE DISPOSITIVOS GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS-EP- - -
0t ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA NO ADMITIDO
02 DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C. ADMITIDO
03 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DPESCARTABLES S5.A.C. NO ADMITIDO
04 ARI FARMA S.A.C. NO ADMITIDO
05 VIASTARA MEDICAL E.I.R.L. NO ADMITIDO
06 | CORPORACION TECNOMEDICALS.A.C. | ADMITIDO

3. EVALUACION DE OFERTA:

3.1 Durante este acto, se procedié a realizar la evaluacion de las ofertas para
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas,
cuyo resultado es el siguiente:

AS N°05-2024/1AFAS-EP

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS-EP

CUADRO DE EVALUACION

MO POSIOR A. PRECIO BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
PROPUESTA ECONOMICA {Om MYPE 5% FINAL | PRELACION
PUNTAIJE ?
% PMP) / O
| DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C. s o020 | 100 |55:90.00 | 100.00 i 105.00 i
2 | CORPORACION TECNOMEDICAL $.A.C. -970. 88.800.00 | 7386 sl 78.86 2
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Se procedid con la revision de la documentacién contenida en las ofertas conforme
al Articulo 75. Calificacidn 75.1. Luego de culminada la evaluacidn, el comité de
seleccidn califica a los postores que obtuvieron el primer y sequndo lugar,
segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacién es descalificada.

4. CALIFICACION DE OFERTAS:

4.1 Se procede a la verificacion de los requisitos de calificacion de las ofertas que
obtuvieron el primer y segundo lugar, establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccién, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N°344-
2018-EF, conforme al orden de prelaciéon obteniendo el siguiente resultado;



AS N° 05-2024/IAFAS-EP

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS-EP

" DOCUME OFERTAS
N OCUMENTOS DROGUERIA | coppoRACION
BIOMEDIC | rzcnomEDICAL
A | CAPACIDAD LEGAL S.AC. S.AC.
Resolucidn Directoral de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento y de sus
cambios otorgadas al Establecimiento Farmacéutico Proveedor, emitidas
por la Direccién General de Medicamentos, Insumos y Drogas - DIGEMID,
1 jcomo Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos CUMPLE CUMPLE
Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la Autoridad Regional de
Medicamentos — (ARM) del Ministerio de Salud - MINSA, ssgin
corresponda.
Certificado de Buenas Praclicas de Almacenamiento - BPA vigente a NO
2 |nombre del Establecimiento Farmacéutico del proveedor, emitida por la | ~ueie ) CUMPLE
ANM o ARM, seglin corresponda.
Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente, emitido porla
3 | DIGEMID, como ANM, CUMPLE | CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura emitide por la ANM, para
fabricante nacional y, para fabricante extranjero, del documento que
acredite €l cumplimiento de Normas de Calidad especificas al tipo de
4 | dispositivo médico, por efemplo, Certificado CE de la Comunidad Europea, CUMPLE CUMPLE
Norma ISO 13485 vigente, FDA u ofros de acuerdo al nivel de riesgo emitido
por la Autoridad o Entidad Competente del pais de crigen y autorizado por
la ANM, segin normativa vigente.
Certificado de _Anadlisis autorizado por la ANM u ofro documento
5 correspondiente, que acredite las caracteristicas especificas del bien CUMPLE CUMPLE
establecidas en el numeral 2.1 de la Ficha Técnica, segln lo autorizado en
su Registro Sanitario.
RESULTADO NO ADMITIDO
ADMITIDO

d.- Respecto al postor DROGUERIA BIOMEDIC $.A.C., se indica que de

acuerdo a las bases integradas CAPITULO

IV, REQUKBITOS DE

HABILITACION, el mencionado postor NO CUMPLE el requisito de admision
al no presentar el Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento —
BPA se evidencia en la presentacién de la Oferta no cuenta con dicho
cerlificado se encuenira en trdmite de formulacion del documento

segUn detdila:
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5. CONCLUSION:

El Articulo 76 del Reglamento indica: “76.1. Previo al otorgamiento de la buena pro,
el comité de seleccion revisa fas ofertas econdmicas que cumplen con los requisitos

de calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas,
previsto en ef articulo 68 de ser ef caso.”

El Articulo 76 del Reglamento sefiala: “76.3. Definida la oferta ganadora, ef comité
de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.”

9




En virtud de ello este comité de seleccion, conforme al reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, habiendo verificado la oferta del postor, proceda a
otorgar la Buena Pro de la siguiente manera:

P : ESTADO DE
ITEM DESCRIPCION DEL ITEM OFERTA
01 CORPORACION TECNOMEDICAL S.A.C. BUENA PRO

Vistos los resuitados obtenidos de los actos precedentes y estando conforme a lo
establecido en las bases del presente procedimiento de seleccion, el comité de
seleccidon por UNANIMIDAD, otorga la BUENA PRO del procedimiento de seleccion
para la contratacién del “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS GRUPO | PARA

IZ!EMC:I:I(‘IA DlﬁQ nl: ! J\ ll\l:'AQ CD" al noetcr
B honw -

Whal BSWFEALE W%y W

v CORPORACION TECNOMEDICAL S.A.C.con RUC N° 20609542005, con
domicilio legal comtn en CALLE LAS LILAS NRO 391 (PRIMER PISO - ALT
CLINICA JAVIER PRADO) LIMA — LIMA - LINCE, debidamente representado
por la Srta..

Finaimente se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es leida y
aprobada sin observaciones, siendo suscrita por el Comité de seleccion del
procedimiento de seleccidén ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 05-2024/IAFAS
EP, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS-EP ™.

Es todo lo que tiene en mencién este comité de seleccion.

..................

A ZA MARIA ROSARIO PRUDENGIO MORALES CLAUDIA\MAGALQ‘SANCHEZ}dONTERO
EEP EC EC EP
PRESIDENTE DEL COMITE/DE SELEGCION MIEMBRO 1 DEL COMITE DE SELECCION MIEMBRO 2 DEL COMITE DE SELECCION
DE LA AS N°%05-2024-IAFAS EF DE LA AS N° 05-2024-IAFAS EP DE LA AS N° 05-2024-IAFAS EP *
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